
 Istituto Tecnico Statale“Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e  tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 
 

1 

. 

All’Albo on line  

A tutto il personale docente e ATA  

Agli alunni 

 Ai genitori Istituto  

Al sito web d’istituto  

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione Curricolo di Educazione civica a.s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 3, comma 4, del DPR 275/99, come modificato dall’art. 1, comma 14, della Legge 

107/2015 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022/2023 – 2024/2025;  

VISTA la Nota 39343 del 27 settembre 2024 avente per oggetto “Sistema Nazionale di Valutazione 

(SNV) – indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto 

di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa)” PRESO ATTO 

della restituzione dei dati INVALSI  

TENUTO CONTO degli esiti dell'autovalutazione di Istituto, con particolare riferimento alle criticità, 

alle potenzialità, ai punti di forza e di debolezza emersi nel rapporto di Autovalutazione e delle 

conseguenti priorità individuate con i traguardi, gli obiettivi di processo da raggiungere e i traguardi, 

che sono stati individuati nel Piano di Miglioramento, già definiti nel RAV;  

VISTA la L. 92/2019 che introduce l’insegnamento scolastico dell’educazione civica;  

VISTE le Linee guida per l’insegnamento dell’educazione civica adottate con D.M. 183 del 

07/09/2024.  

CONSIDERATO che l'insegnamento dell’Educazione civica contribuisce alla formazione di cittadini 

responsabili e attivi e alla promozione di una piena e consapevole partecipazione alla vita civica, 

culturale e sociale delle comunità, nel rispetto delle regole, dei diritti e dei doveri; CONSIDERATO 

inoltre che l'insegnamento dell’ Educazione civica promuove la conoscenza della Costituzione 

italiana e delle istituzioni dell'Unione europea, la condivisione dei principi di legalità, cittadinanza 

attiva e digitale, sostenibilità ambientale e diritto alla salute e al generale benessere della persona;  

TENUTO CONTO della necessità di integrare il Piano dell’Offerta Formativa triennale 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 25/10/2024 di approvazione del Curricolo di 

educazione civica aggiornato sulla base delle Linee Guida adottate con D.M. 183 del 07/09/2024.  

    

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito scolastico del Curricolo di educazione Civica  

 

 

La dirigente scolastica  

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli   

 

 

 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it



		2024-11-27T14:17:31+0100
	ANNA LISA MARINELLI




